

## 平成29年度 収 支 計 算 書

収 入 総 額 17,817,966 円  
 支 出 総 額 11,585,115 円  
 次期繰越収支差額 6,232,851 円

自 平成29年 4 月 1 日  
 至 平成30年 3 月31日

(一社)九州不動産公正取引協議会

## 収 入 の 部

(単位:円)

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
経常収入		11,266,600	11,156,600	110,000		99.0 %
	会 費	11,266,600	11,156,600	110,000	団体会員 (19団体) 7,176,600 円 個人会員 (3社) 150,000 円 賛助会員 (福岡県内) 2,825,000 円 (50,000円×56社・25,000円×1社) 賛助会員 (福岡県外) 1,005,000 円 (30,000円×33社・15,000円×1社)	99.0 %
臨時収入		410,000	1,627,072	△ 1,217,072		396.8 %
	入 会 金	0	0	0		0 %
	受 講 料	100,000	95,000	5,000	10,000 円 × 5名・5,000円 × 9名	95.0 %
	雑 収 入	310,000	1,532,072	△ 1,222,072	表示規約他冊子販売 166,600 円 違約金(6件) 1,350,000 円 受取利息 2,302 円 その他 13,170 円	494.2 %
特別収入		0	0	0		0.0 %
	特別積立預金 取崩収入	0	0	0		0.0 %
当期収入合計 (A)		11,676,600	12,783,672	△ 1,107,072		109.5 %
前期繰越収支差額		5,034,294	5,034,294	0		100.0 %
収入合計 (B)		16,710,894	17,817,966	△ 1,107,072		106.6 %

支出の部

項	目	予算額	決算額	差異 (予算額-決算額)	摘要	執行率
事業費		8,350,000	6,164,898	2,185,102		73.8 %
	総務諸費	1,000,000	609,860	390,140	公正競争規約・ハンドブック等	61.0 %
	広報費	400,000	253,800	146,200	ホームページ委託費・新聞広告料	63.5 %
	研修会費	2,150,000	1,736,049	413,951	違反業者(規約普及)研修会 586,049 円 研修会助成金 1,150,000 円 (50,000円×23回)	80.7 %
	調査指導費	4,000,000	2,713,389	1,286,611	実態調査費 0 円 消費者モニター費 972,500 円 本部調査指導委員会費 310,889 円 地区調査指導委員会費 800,000 円 地区調査助成金 630,000 円 (30,000円×21回) 調査費 0 円	67.8 %
	官公庁関係団体費	800,000	851,800	△ 51,800	連合会等総会 435,600 円 事務局長会等会議 416,200 円	106.5 %
管理費		6,740,000	5,177,217	1,562,783		76.8 %
	会議費	2,000,000	1,657,373	342,627	監査会・理事会・総会費用	82.9 %
	交通費	3,300,000	2,726,020	573,980	研修会旅費補助金・出張旅費等	82.6 %
	通信費	300,000	203,667	96,333	電話料・送料	67.9 %
	新聞図書費	100,000	48,444	51,556		48.4 %
	消耗品費	100,000	45,774	54,226	事務用品代	45.8 %
	渉外費	100,000	66,920	33,080		66.9 %
	印刷費	300,000	36,133	263,867	封筒他印刷代	12.0 %
	慶弔費	100,000	0	100,000		0.0 %
	人件費	360,000	360,000	0	事務委託費(30,000円×12ヶ月)	100.0 %
	雑費	80,000	32,886	47,114	振込手数料等	41.1 %
負担金		250,000	243,000	7,000		97.2 %
	全国公取協議会負担金	250,000	243,000	7,000	H29年度会費	97.2 %
連合会費		0	0	0		0.0 %
	連合会総会費	0	0	0		0.0 %
予備費		1,370,894	0	1,370,894		0.0 %
	予備費	1,370,894	0	1,370,894		0.0 %
当期支出合計 (C)		16,710,894	11,585,115	5,125,779		69.3 %
当期収支差額(A)-(C)		△ 5,034,294	1,198,557	△ 6,232,851		
次期繰越収支差額(B)-(C)		0	6,232,851	△ 6,232,851		